REQUERIMENTO Nº 10/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Se há algum projeto de lei visando alterações na cobrança da taxa de iluminação pública para este ano.

JUSTIFICATIVA

Mesmo apesar de sabermos que esta alteração, se for feita ainda este ano, apenas valerá para o ano seguinte, conforme artigo 9º inciso II no Código Tributário Nacional, são centenas de pessoas que nos questionam a respeito deste assunto. Tal requerimento visa adquirir informações corretas para que estas sejam transmitidas a todos àqueles que nos procuram.

Sala das Sessões, 21 de Fevereiro de 2005

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE